



CERAMFIX INDUSTRIA COMERCIO
DE ARGAMASSAS E REJUNTOS SA
RUA: LEONARDO PEDRO SCHMITT,
3500
MACUCO
GASPAR-SC
FONE/FAX: 4721020511/4721020511
CEP: 89114-480

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 000.219.865-FL 1/2
SÉRIE 3



4223020729300000176550030002198651362244785

CHAVE DE ACESSO

4223 0207 2930 0000 0176 5500 3000 2198 6513 6224 4785

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

342230040437264 22/02/2023 21:53:46

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

255036418

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

07.293.000/0001-76

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

CASAS DA AGUA MAT P CONST LTDA

CNPJ/CPF

13.501.187/0011-20

DATA DA EMISSÃO

22/02/2023

ENDEREÇO

AV: AV. NEREU RAMOS, 3141

Bairro / Distrito

MEIA PRAIA

CEP

88220-000

DATA DA ENTRADA / SAÍDA

22/02/2023

MUNICÍPIO

ITAPEMA

FONE / FAX

4733687272

UF

SC

INSCRIÇÃO ESTADUAL

256390312

HORA DA SAÍDA

21:53:40

FATURA

DUPLICATA

VALOR DATA VENCIMENTO C/D DATA VENCIMENTO S/D DUPLICATA

10219865013-001 16.766,06 20/04/2023 20/04/2023

VALOR DATA VENCIMENTO C/D DATA VENCIMENTO S/D DUPLICATA

VALOR DATA VENCIMENTO C/D DATA VENCIMENTO S/D

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

16.766,06

VALOR DO ICMS

2.011,92

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

16.766,06

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

16.766,06

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

TRANSPORTES EVOLUCAO LTDA

FRETE POR CONTA

1-DEST/REM

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

10.656.517/0001-97

ENDEREÇO

RUA RICARDO PAULINO MAES, 406

MUNICÍPIO

ILHOTA

UF

SC

INSCRIÇÃO ESTADUAL

255807236

QUANTIDADE

2

ESPÉCIE

VOLUME(S)

MARCA

NUMERAÇÃO

1/2

PESO BRUTO

16.162,000

PESO LÍQUIDO

16.162,000

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇOS	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALQ. ICMS	ALQ. IPI
603003	ARGA EXTERNA ADITIVADA AC II CINZA 20KG	32149000	000	5101	KG	6400,0000	0,656000	4198,40	4198,40	503,81	0,00	12,00	0,00
603005	ARGA PLUS EXTERNA AC III - CINZA 20KG	32149000	000	5101	KG	9600,0000	1,081000	10377,60	10377,60	1245,31	0,00	12,00	0,00
603129	REJUNTE PORCELANATOS E PEDRAS - CINZA 1KG	32149000	000	5101	KG	20,0000	4,110000	82,20	82,20	9,86	0,00	12,00	0,00
603229	REJUNTE PORCELANATOS E PEDRAS - CHAMPAÑE CLARO 1KG	32149000	000	5101	KG	40,0000	4,110000	164,40	164,40	19,73	0,00	12,00	0,00
603881	REJUNTE ACRILICO BICOMPONENTE EXTRALISO BRANCO 1KG	38245000	000	5101	UN	18,0000	17,880000	321,84	321,84	38,62	0,00	12,00	0,00
603883	REJUNTE ACRILICO BICOMPONENTE EXTRALISO PALHA 1KG	38245000	000	5101	UN	12,0000	21,870000	262,44	262,44	31,49	0,00	12,00	0,00
603886	REJUNTE ACRILICO BICOMPONENTE EXTRALISO CORDA 1KG	38245000	000	5101	UN	18,0000	17,880000	321,84	321,84	38,62	0,00	12,00	0,00
603889	REJUNTE ACRILICO BICOMPONENTE EXTRALISO PLATINA 1KG	38245000	000	5101	UN	18,0000	17,880000	321,84	321,84	38,62	0,00	12,00	0,00
603890	REJUNTE ACRILICO BICOMPONENTE EXTRALISO GRAFITE 1KG	38245000	000	5101	UN	18,0000	17,880000	321,84	321,84	38,62	0,00	12,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

11795

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

CONFERIDO FISCAL 28

Data: 23/02/23

Nome: Elai

Ass.: S

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL				V. IPI	ALQ. ICMS	ALQ. IPI
603895	REJUNTE ACRILICO BICOMPONENTE EXTRAL ISO MARROM SUCUPIRA 1KG	38245000	000	5101	UN	18,0000	21,870000	393,				0,00	12,00	0,00
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: 2302210009 PEDIDO: 213046 NR. ORDEM DE MONTAGEM: 248080														